10
11

12

13
14
15
16

17

18
19
20
21
22
23
24

25

26

27
28
29

30

31

32
33
34
35
36

37

38
39

40

41
42
43

44

45

46

47

48
49
50
51

Data
13-09-2023

13-09-2023
01-08-2023
13-09-2023

13-09-2023

12-09-2023

13-09-2023

13-09-2023
13-09-2023
13-09-2023

13-09-2023

13-09-2023

13-09-2023
13-09-2023
13-09-2023
13-09-2023

13-09-2023

13-09-2023
13-09-2023
13-09-2023
13-09-2023
13-09-2023
12-09-2023
13-09-2023

13-09-2023

13-09-2023

13-09-2023
13-09-2023
13-09-2023

12-09-2023

12-09-2023

12-09-2023
12-09-2023
12-09-2023
01-08-2023
01-08-2023

13-09-2023

13-09-2023
13-09-2023

13-09-2023

13-09-2023
01-08-2023
13-09-2023

13-09-2023

01-08-2023

Pag.

12
1
19

21

6/7
2/3

11

12
24

16
23

13
36

29

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 13/09/2023

Testata/Emittente
La Repubblica - Ed. Napoli

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Porto & Interporto

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Il Secolo XIX

Shippingitaly.It

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Il Secolo XIX - Ed. Imperia
Avvisatore Marittimo

La Repubblica

La Stampa

Il Giornale

La Verita'

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Avvisatore Marittimo

La Gazzetta Marittima

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
La Repubblica - Ed. Genova
La Repubblica - Ed. Genova
Shipmag.It

Avvisatore Marittimo

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Bollettino Avvisatore
Marittimo

La Gazzetta Marittima
La Gazzetta Marittima
La Gazzetta Marittima

Informare.It

Informare.It

Informare.It
Informare.It
Informare.It
Porto & Interporto
Porto & Interporto

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Lloyd's List
Avvisatore Marittimo

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Porto & Interporto

Bollettino Avvisatore
Marittimo

La Gazzetta Marittima

Porto & Interporto

01-08-2023 40/42 Porto & Interporto

13-09-2023

16

Il Secolo XIX

13-09-2023 21 Il Secolo XIX - Ed. Levante
13-09-2023 1+10 La Gazzetta Marittima

12-09-2023

Informare.It

01-08-2023 57 Porto & Interporto

Articolo/Trasmissione
Limes: le "Giornate del mare" sabato e domenica

Congo, le italiane a rischio fatturato
Mario Mattioli plaude al Piano per il Mare

Igoumenitsa a Grimaldi

"Il nostro impianto €' sicuro. Nessun danno allambiente" (M. Quarati)

Banca Popolare di Sondrio finanzia la shipping company Pimlico di Fratelli Cosulich

Gruppo d'Amico riacquista mezzo miliardo di azioni

Cetacei nel mar ligure settembre di crociere con motonave corsara
Investimenti sostenibili, i recenti sviluppi

Record di sbarchi. La Francia rafforza i controlli ai confini. Berlino: stop aiuti (A. Candito)
A Lampedusa la crisi peggiore "Il mare €' pieno di barconi dopo 30 anni siamo allo

stremo” (V. D'autilia)

Ex pescherecci usati al posto delle navi. Ecco la flotta delle Ong che aggira la legge (F.

Galici)

Barchini come taxi: a Lampedusa si mettono in fila per scaricare
Nuova scuola di formazione per logistica e terminal

Gioia Tauro bando per il lavoro

I corsi dell’Accademia di Marina

Accademia Marina Mercantile lancia 8 corsi per 220 allievi

Ora la tassa green mette a rischio Gioia Tauro (S. Gallotti)

Fondali bassi, tre mesi di lavori per sbloccare il Porto Petroli (M. Dell'antico)
La Spezia e Authority alleate per il turismo "Rilanciamo la citta™
Concessioni, il sigillo dell'authority dei Trasporti

Porti e rischio crisi con le nuove norme Ue (M. Minella)

Porto di Brindisi, 43 milioni di euro per costruire la regina di tutte le opere portuali

Decreto Sud, passo avanti per il progetto Zes unica- Il Pd: "Ma ZIs in ritardo"

Piacenza commissario del sistema di Genova

A Brindisi un sommergibile per celebrare i marinai nella "Giornata della memoria"

Un commissario per I'AdSP Mar Ligure West
Lascia Zagarola, arriva Rendina
Prossimo il bando della Regione

A luglio si e' notevolmente attenuato il trend di crescita del traffico marittimo nel canale

di Suez

Mai cosi' elevato l'indice trimestrale di connessione dei porti italiani alla rete mondiale di

servi

Nel secondo trimestre il traffico delle merci nei porti tunisini e' cresciuto del +13,0%

Particolarmente colpiti i porti di transhipment

Tarlazzi e Odone: mettera' in difficolta’ i porti europei di transhipment
Inaugurata Cala Paita, primo passo dello sviluppo di Spezia

BEI e CDP, 80 milioni di euro per sviluppo dei porti di Roma

Brindisi, I'Authority portuale smentisce interesse ACT Blade per ex Montecatini

IMO 2030 targets 'very unrealistic' says DNV Maritime boss
Cantieristica navale, frenata a sorpresa dei "biga" deli industria coreana

Navi a gas: Wartsila consolida partnership con il gruppo Cma Cgm

Capital Gas ordina due unita' per il trasporto dellammoniaca
Assormeggi, fare squadra per difendere le proprie identita’

Expilora II e III, Fincantieri vara e taglia lamiere
Short sea: passengers and ro-ro
Nuovo Terminal Passeggeri nel porto di Villa San Giovanni

Proporre idee visionarie per cambiare l'attuale realta’

Via del Cotone, le prime commesse. A Genova contratto da oltre 60 milioni (M.
Martinuzzi)

Crociere, Portofino batte il record. Entro il mese arrivera' a cento navi
Lo stato dell'arte delle crociere

Commessa alla De Wave per l'allestimento della nave da crociera
Costa a Taranto: donazione delle eccedenze alimentari
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ONE collega Venezia a Israele

No sign of boxship charter market crash as rates remain stable
La logistica agroalimentare nel porto di Vado ligure

Prosegue la progettazione del terminal di Porto Marghera

Dark fleet shipping sanctioned oil expands to 530 tankers after oil price cap breach

Dry bulk owners look to better days ahead, but will not order new ships

Green transition to reshape bulker and tanker trades - ABS
Assicurazioni marine, Revo punta sulla Liguria

Finisce l'estate degli stranieri "A settembre si punta sul Salone"

De Wave sulla Via del Cotone, prima commessa in Arabia Saudita
Prima commessa in Arabia Saudita per De Wave nelle crociere
Uiltrasporti: Il Governo intervenga in Ue sul pacchetto Fit for 55
"Alpi in crisi, ma lo shipping tace "

Addio, o quasi, alla Uss Enterprise

Verso nuovi equilibri, Delhi sfida Pechino in Africa. "Impareranno da noi"
Musolino al Seatrade Europe di Amburgo

Nuove ZES Conftrasporto non e' convinta

Assoporti ad Amburgo

Cexim underlines 'reliability’ as it targets increased lending to Greeks
In other news:

Shanghai ready to offer green methanol bunkering service in 2024
GAETA: RIMOSSE LE MINE DAL MARE DI SANTAGOSTINO

Royal Caribbean anticipa le prenotazioni 2025-2026

II mondo cambia. Cambia la Via della Seta

Msc acquisisce maggioranza di Aliscargo Airlines

Possible furture wars. La palingenesi dell'attuale guerra economica

Int. a M. Vestager: "La Bei va riformata, serve un ruolo piu' strategico" (B. Romano)
Abi: la tassa sugli extraprofitti avra' effetti sulla fiducia, serve la deducibilita’ (L. Serafini)
Stati generali: una due giorni su arti e primati del Made in Italy (N. Picchio)

Riforma istituti tecnici professionali, ok di presidi e Cisl (C. Tucci)
Meloni: manovra, pochi fondi "Alleati siano responsabili" (E. Patta)
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Gas, i dubbi degli industriali (E. Branca,S. Campese)

L'Abi: rischio incostituzionalita' per la tassa sugli extraprofitti (C. Voltattorni)
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Int. a R. Della Seta: L'Italia green rallenta e perde il primato nell economia circolare (L.

Fraioli)
L'Europa punisce I'ltalia (M. Bresolin,I. Lombardo)

I timori di Meloni sulla manovra "Poche risorse da spendere. Sulla mia famiglia solo

fango" (1. Lombardo)

Int. a F. Rampelli: Rampelli non molla i Gabbiani "Ora facciamo i congressi locali" (F.
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